КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО КУДИНОВО»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.11.2019 г.

                                       № 79
О проведении месячника безопасности

на водных объектах, расположенных на
территории сельского поселения

«Село Кудиново»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни на водных объектах на территории Калужской области», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Кудиново», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Село Кудиново», администрация сельского поселения «Село Кудиново» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 15.11.2019 по 15.12.2019 месячник безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Село Кудиново».

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Село Кудиново»  (приложение № 1).

3.  Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации
сельского поселения «Село Кудиново»

               Н. С. Москогло
Приложение № 1

к  постановлению Главы администрации

сельского поселения «Село Кудиново»

от «12»ноября 2019 № 79
План

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах,

расположенных на территории сельского поселения «Село Кудиново»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Разработка проекта постановления о проведении месячника безопасности на водных объектах, расположенных на подведомственной территории.

	до 13.11.2019
	Глава администрации

	2
	Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения, о правилах поведения на воде и оказания помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций.

	В период проведения месячника
	Глава администрации

	3
	Установить аншлаги вблизи водных объектов о запрете выезда автотранспорта и людей на лед..

	В период проведения месячника
	Глава администрации

	4
	В образовательных учреждениях провести занятия с учащимися по соблюдению правил безопасного поведения на водных объектах в летний  период и оказания первой медицинской помощи пострадавшим.

	В период проведения месячника
	Директор МОУ Кудиновской средней  общеобразовательной школы.

	5
	Организовать выявление незарегистрированных мест массового выхода на лед, принять необходимые меры, направленные на недопущение их использования гражданами, особое внимание обратить внимание на недопущения выхода на лед детей.
	В период проведения месячника
	Глава администрации

	5
	Обнародовать материалы по соблюдению правил поведения и оказания помощи на водных объектах в летний период.

	В период проведения месячника
	Глава администрации, старосты деревень